
На основу члана 99. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ бр. 
76/2005, 100/2007 - аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010, 93/2012, 89/2013, 
99/2014) и члана 40. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ 
број 8/14), Сенат Универзитета у Нишу на седници која је одржана 09.12.2015. године 
донео је  

 
О Д Л У К У  

o изменама и допунама Одлуке о листи стручних, академских и научних 
звања, на српском и енглеском језику, која се стичу на факултетима 

Универзитета у Нишу  
 

Члан 1. 
У Oдлуци о листи стручних, академских и научних звања, на српском и 

енглеском језику, која се стичу на факултетима Универзитета у Нишу („Гласник 
Универзитета у Нишу“ број 5/2014), у тачки 10. врши се измена тако што се додају 
следећи стручни називи:  

 
 ФАК НИВО ЕСПБ Назив на српском језику Назив на енглеском језику 

 
10 
 

ZNRFAK 

OAS 240 Diplomirani inženjer zaštite na 
radu 

Bachelor with Honours in 
Occupational Safety 

OAS 240 Diplomirani inženjer zaštite 
životne sredine 

Bachelor with Honours in 
environmental Safety 

 
 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу по објављивању у „Гласнику Универзитета у Нишу“.  

        
 

О б р а з л о ж е њ е 
Сенат Универзитета у Нишу је на седници која је одржана 07. јула 2014. године 

донео Одлуку о листи стручних, академских и научних звања, на српском и енглеском 
језику, која се стичу на факултетима Универзитета у Нишу. У тој одлуци се налазе и 
стручни, академски и научни називи који се стичу на Факултету заштите на  раду у 
Нишу. Факултет заштите на раду у Нишу је акредитовао два нова студијска програма и 
то: студијски програм основних академских студија под називом „Заштита на раду“ и 
студијски програм основних академских студија под називом „Заштита животне 
средине“. Имајући то у виду, потребно је допунити листу стручним називима који се 
стичу завршавањем ова два студијска програма. 

 
 

СНУ број: 8/16-01-011/15-012 
У Нишу, 09.12.2015. године 

 
             
                   ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА  

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ  
             
                                Проф. др Драган Антић, с.р. 
 
 
 
 


